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Verksamhetsberättelse tertial 2 2022 

Händelser av väsentlig betydelse 

Styrelsen och strategiska samverkansgruppen 

På strategisk nivå har styrelsen beslutat om att anta ett nytt arbetssätt för att arbeta med 
verksamhetsplanering. En planering som ska utgå från noga analyserade behov och vara 
sprungen ur förslag från analysgruppen som sedan styrelsen/strategiska samverkansgruppen 
prioriterat bland och som styrelsen i slutänden tar beslut om.  

Den 20 maj genomförde styrelsen och strategiska samverkansgruppen en workshop där 
analysgruppens förslag på samverkansinitiativ diskuterades och där det gjordes 
prioriteringar. Målen med arbetet är att det ska finnas ett gemensamt styrdokument för 
samverkan gällande arbetslivsinriktad rehabilitering i 2-4 part. Styrdokumentet ska 
omarbetas årligen med analysgruppens arbete som hjärta i systemet.  

Arbetsmarknadstorgen 

Styrgruppen för Ungdomstorget och Vuxentorget har under perioden haft 4 styrgruppsmöten 
(10/5;24/5;7/6;21/6) Styrgruppen för samordningsteamen har samma period haft 2 
styrgruppsmöten (17/5;14/6) 

Styrgruppen i Umeå har fortsatt sitt utvecklingsarbete genom den utvecklingsplan som togs fram den 
14/1.  

Under KUR- dagen den 11:e maj fick 102 medarbetare kopplade till Ungdomstorget och Vuxentorget 
diskutera HUR aktiviteterna i utvecklingsplanen bäst skulle säkerställas.  

Ett högt prioriterat utvecklingsområde är att säkerställa att alla deltagare har en handlingsplan. En 
plan som tydliggör process och progress såväl för individen som för de parter som samverkar med och 
för individen.  

Nätverket mellan koordinatorer/processledare/utvecklingsledare för torgen/samordningsteamen i 
Umeåregionen träffs varje månad och hanterar frågor som på olika sätt strävar mot likvärdig service 
för de deltagare vi möter.   

Arbetsgruppen ”våld” träffas cirka var 6:e vecka för att upprätthålla kunskap och lyfta 
aktuella frågor som handlar om våldets påverkan på deltagarens arbetsförmåga och hur vi 
kan bli bättre på att ställa frågor och vägleda i rätt tid till rätt aktör. Arbetsgruppen planerar 
en så kallad Kickstartsdag i syfte att damma av pandemins påverkan, som försvårat 
möjligheterna att prata med deltagare om våld. 

Under perioden har Region Västerbotten och kranskommunernas samordningsteam skapat 
en överenskommelse som tydliggör samverkan och samarbete på såväl ledningsnivå som 
operativ nivå. Dialog om samverkansformer sker också med kriminalvården.  
 
Inflödet i Arbetsmarknadstorgen har varit varierat men utflödet har varit i förhållandevis 
högt.  
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Statistik för perioden 
 
Umeå (Ungdomstorget/Vuxentorget) 

• 49 (25 kvinnor/24 män) nya deltagare (18–64 år) har fått JA till samverkan 
• 67 (27kvinnor/40 män) har avslutats 
• 65 % av de avslutade gick vidare till en för individen positiv lösning 
• 391 (181kvinnor/210 män) deltagande personer är fortsatt aktuella i Umeås 

arbetsmarknadstorg 22-09-01.  
 

Kranskommunerna (Samordningsteamen i respektive kommun) 
• 14 (7kvinnor/7män) nya deltagare (18–64 år) fått JA till samverkan. Bjurholm 

undantaget då inga nya aktualiserats under perioden. 
• 14 (7 kvinnor/7 män) har avslutats 
• 85,5 % gick vidare till en för individen positiv lösning. Bjurholm undantaget då inga 

avslutats under perioden. 
• 88 (48 kvinnor/40 män) deltagande personer är fortsatt aktuella i kranskommunernas 

samordningsteam 22-09-01. 
 

Samverkan för nyanlända 

Etableringsprocessen 

I arbetet med etableringsprocessen fortsatte de gemensamma kartläggningarna och 12-
månaders uppföljningarna enligt planering. De gemensamma träffarna flyter till stor del på 
utan problem. Under semesterperioden genomfördes varken kartläggningssamtal eller 
uppföljningar. 

Arbetsgruppen har fortsatt sina möten där aktuella frågor kopplade till processen diskuteras. 
En del frågor tar koordinator vidare till styrgruppen som träffades vid ett tillfälle under denna 
period.  

Koordinator för etableringsprocessen planerade och genomförde tillsammans med en kollega 
från Vuxenutbildningen Etableringsforum där temat var ”vägar till arbete och studier”. 
Inbjudna var medarbetare och chefer från Arbetsmarknad- och integration, Försörjningsstöd, 
Vuxenutbildningen, Arbetsförmedlingen och Umeå Folkhögskola.  

Provrum – KRAFT  

Under perioden arbetade projektpersonalen med att sätta ihop provrummets första grupp, 
vilket gjordes i dialog med Arbetsförmedlingen. SFI och Försörjningsstöd informerades 
därefter om vilka deltagare som skulle ingå i provrummet. Deltagarna kallades till en 
informationsträff i juni månad där de fick ta del av upplägget och även göra en enklare 
intervju med fokus på erfarenheter och mål.  

Utöver arbetet med deltagarna sattes en övergripande planering och delar av innehållet i den 
förberedande delen arbetades fram. Kontakter togs med arbetsgivare och arbetet med att 
hitta praktikplatser påbörjades till viss del. En språkstödjare med deltagarnas modersmål 
anställdes på timtid. Den första gruppen startade i slutet av augusti och av olika anledningar 
blev det en liten grupp på endast fyra personer.  
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Upplysningar om förväntad utveckling  

Styrelsen och strategiska samverkansgruppen 

Under tertial 3 kommer arbetet med att ta fram ett nytt styrdokument i enlighet med beslutad 
arbetsmodell att fortsätta. Styrelsen och strategiska samverkansgruppen har planeringsdag 
den 30 september. Därefter fortsätter arbetet tills att styrelsen tar beslut om en ny bredare 
verksamhetsplan i november.  

För arbetsmarknadstorgen 
 
Fo rva ntad utveckling a r att ba rande delar i utvecklingsplanens fo ljs.  

• att det finns ra tt fo rva ntningar o ver var bo r personen befinna sig innan den pa bo rjar 
en arbetslivsinriktad rehabilitering via torgen. 

• att vi kan skapa en flexibilitet, en la tthet fo r en person som avslutats att a terkomma till 
en anpassad planering 

• att alla tar ett gemensamt ansvar o ver att a rendeba rarens handlingsplan rutinma ssigt 
anva nds som ett gemensamt och levande dokument genom individens hela process i 
torgen. 

• att vi gemensamt sa kersta ller att personen fa r ”ra tta” fo rutsa ttningar, ”ra tta” insatser i 
”ra tt” tid, av ”ra tta” akto rer.  

• att vi tillvara på det som skett under hela individens process för att inte börja om från 
början vid stegförflyttningar. 

• att vi gemensamt kan skapa samsyn när individens arbetsförmåga är klargjord och 

insatserna i samverkan inte längre är aktuella. 

Uppföljning av utvecklingsplanen har skett vid styrgruppsmötet den 16/6 och fortsätter följas 
upp vid följande styrgruppsmöten under 2022. 

Samverkan för nyanlända 

Arbetet kommer att fortgå med att utveckla samverkansprocesserna inom etableringen och 
försöksverksamheten inom det som har fått namnet Kraft. Det finns en tydlig plan för detta 
som kommer att fortgå under tertial 3.  

Förhållande till budget 
 
Styrelsen fastställde den 26 november 2021 en budget för verksamhetsåret 2022 med kostnader för 
totalt 12 365 tkr. Årets intäkter har budgeterats till 11 511 tkr, vilket innebär att budgeten 
underbalanseras med 869 tkr. Vid tidpunkten för budgetens fastställande bedömdes det utgående 
egna kapitalet för 2021 bli 1 724 tkr och underskottet planerades tas från det egna kapitalet. Det 
faktiska egna kapitalet efter årsbokslut uppgick till 1 800 tkr vilket är 76 tkr högre än vid budgetens 
fastställande.    
 
Styrelsen har noggrant gått igenom det ekonomiska läget efter tertial 2 och baserat på den årsplan 
som ligger och läge i respektive verksamhet kunnat fastställa ett prognostiserat positivt 

resultat för 2022 på 296 tkr, vilket gör att styrelsen bedömer att det egna kapitalet kommer 
att vara   2 096 tkr vid årsskiftet. Styrelsens bedömning är att det är något för högt i relation 
till det finansiella mål som antagits. Det vill säga att inte ha ett eget kapital som överskrider 
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rekommendationerna enligt den så kallade trappan. Frågan följs och om möjligt kommer 
insatser att göras för att det finansiella målet ska nås.  
 
Den prognostiserade differensen mellan budget och prognos beror främst på försöksverksamheterna. 
Detta på grund av försenad uppstart av insatsen för kortutbildade och att insatsen medicinska 
underlag inte kommer att generera kostnader. 
 
Den prognostiserade budgetavvikelsen för Ungdoms- och Vuxentorget beror på att regionen haft svårt 
ersätta medarbetare som slutat under året.  
 
I rapport för tertial 1 bedömdes analysarbetet att generera mer kostnader än budgeterat. Så har det 
inte blivit vilket gör att den budgetposten ej kommer att överskridas.  
 
Övriga avvikelser från budget är 

• Lägre kostnader för kompetensutveckling och mötesplatser  
• Lägre kostnader för resor och konferenser gällande kansli och styrelse 

 
Detta beror på att kostnaderna blivit lägre än budgeterat.  
 

Balanskravsresultat 
 
Balanskravsresultatet förväntas bli desamma som det prognostiserade resultatet för året. 
Samordningsförbundet Umeåregionen har inga realisationsvinster, realisationsförluster, 
orealiserade vinster eller förluster. 
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Resultatrapport 
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Balansrapport 

 

Investeringsredovisning 
Samordningsförbundet har inga investeringar att redovisa. 

Noter 
 
Not 1. Redovisningsprinciper 
 
I denna tertialrapport tillämpas samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som i 
den senaste årsredovisningen. 

 


